Dec. 581/07 – fls. 1

DECRETO Nº 581/2007

“HOMOLOGA O PROCEDIMENTO DE
AVALIAÇÃO ESPECIAL DE
DESEMPENHO DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
IGUATEMI E DIVULGA O SEU
RESULTADO”.

LÍDIO LEDESMA, Prefeito Municipal de Iguatemi,

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, atendendo ao
disposto no § 4º do art. 41 da Constituição Federal e art. 4º e §§  1º e  2º do Art.
13  da Lei Municipal 1345/2006 e atendendo o parecer jurídico exarado.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica homologado o resultado final das

avaliações de desempenho instituído pelo DECRETO 566/2007, nos termos do
Anexo Único do presente Decreto.

Art. 2º - A partir da publicação do presente Decreto,

caberá, no prazo de cinco dias, pedido de reconsideração dirigido ao Prefeito
Municipal.

Parágrafo Único – O pedido de reconsideração será

instruído com as provas em que se baseia o servidor interessado para obter a
reforma da sua avaliação funcional, sendo lhe assegurado o contraditório e
ampla defesa.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI,

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E NOVE DIAS DO MÊS
DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E SETE.

LÍDIO LEDESMA
PREFEITO MUNICIPAL

Dec. 581/07 – fls. 2

ANEXO ÚNICO – DECRETO Nº 581/2007

Servidor Matricula Conceito
Adair Dutra Queiroz  1394 Bom
Adeilson Gonçalves  1999 Regular
Adélio Delgado  1404 Bom
Adenilson Francisco de Oliveira 2000 Regular
Adilson Negri  1311 Regular
Adriana Alves dos Santos  1376 Bom
Adriana dos Anjos Ramos Schimidt  1238 Bom
Agostinho Ari Lorini  1358 Bom
Alberto Gonçalves Acosta  1987 Bom
Alcindo Pereira Ferreira  1299 Regular
Aldo Mauro Hoffman  2001 Bom
Alenir dos Reis Costa  1225 Bom
Alessandra da Silva  1823 Bom
Alessandra de Oliveira Brito  2038 Regular
Alessandra Prado Terra 2081 Regular
Alexandre Antonio Azevedo  1993 Regular
Alvino do Carmo Delfin  2088 Bom
Alziro Alves dos Santos  1245 Bom
Amilton de Paiva Batista  1663 Bom
Ana Lucia Piroli 1470 Bom
Ana Paula Melo Assis  2097 Regular
Ana Paula Turato 1723 Bom
Anailton da Silva Batista  1779 Bom
Anália Araújo Ledesma  1869 Regular
Andréia Aparecida dos Santos  1858 Bom
Andréia Maria de Moura da Silva  1201 Bom
Ângela Maria Heidercheidt 1809 Bom
Antonio Carlos Moreira da Rocha Jr.  1780 Bom
Antonio Eugenio Neto  1273 Bom
Aparecida Miranda 1379 Bom
Aparecido de Oliveira dos Santos  1797 bom
Ari Belotto 1988 Regular
Arildo Pereira Branco 1998 Regular
Arino Rosa  1989 Regular
Arlete dos Reis Candido  1505 Bom
Arlete Gnoato  1241 Regular
Aurea Lopes Barbosa 1296 Regular
Áurea Zanetti  1239 Bom
Aureli Terezinha da Silva  1831 Bom
Bernardo Diesel de Oliveira  1269 Bom
Cândida dos Santos Ferré  1192 Bom
Carlos Sabatine   1467 Bom
Caroline dos Passos  1824 Bom

Dec. 581/07 – fls. 3

Servidor Matricula Conceito
Cassiane Zago de Abreu  1660 Bom
Célia Pereira dos Santos  1870 Bom
Célia Pereira Paniagua  1825 Bom
Célio José Carnesella  1244 Regular
Celso Aparecido de Lima  1983 Regular
Cenira Moreira Cardenas Ribeiro   1483 Bom
Cícero Motta Marinho 1416 Regular
Cícero Xavier Matos  1474 Regular
Clarice Fátima Rossi  1722 Bom
Clarisse Strapasson Costa  1270 Bom
Claudete Muller Delbom  1471 Bom
Claudia Ursula Burato Gonzáles    1807 Bom
Claudinei Pereira de Oliveira  2002 Bom
Claudineia Aparecida dos Santos  1274 Bom
Claudionir Araújo de Chaves  1302 Regular
Claudionor Filho da Silva  1381 Regular
Claudivania Ninello  1826 Bom
Cleide Aparecida Simão  1218 Bom
Cleri de Fátima Skrepeka  1247 Bom
Cleubia Garcia de Souza  1828 Bom
Conceição Aparecida Martins de Souza  1670 Bom
Cristhian Eloi de Souza  1795 Regular
Cristiane da Rosa Vicente  1854 Bom
Cristiane Gomes Krein  1810 Regular
Cristiane Skrepka Ortiz  2094 Bom
Daisy Ribas Emerich  1186 Bom
Daniel Fernandes  1275 Regular
Daniel Peraro  1787 Regular
Darci Martins da Rosa  1395 Bom
Darsiza Vieira Rabello Cunha   1217 Bom
David Viana  1346 Bom
Dayane Beduschi  1991 Regular
Débora Silva Bonifácio  2021 Regular
Décio Bondi Laghi  2089 Bom
Delci Schwndler  1811 Bom
Delfina Rosalva Gomes Ledesma  1216 Bom
Delmar Amaral Fernandes  1978 Regular
Delsio  Adelfo Soverningo 1382 Bom
Denise Acosta Fernandes dos Passos  1375 Bom
Deonice Dutra Pereira  1277 Bom
Diomara Silvana Marinho Benites  1530 Bom
Dionizia da Silva Evangelisto Wolffugran  1673 Bom
Dirceu Pires  1835 Bom
Dirceu Temoteo  2003 Bom
Domingos Macedo da Silva  1990 Bom

Dec. 581/07 – fls. 4

Servidor Matricula Conceito
Donizete Batista Silva  1242 Regular
Doralda Paniagua Fernandes  1744 Bom
Dorileide Gauta Pereira  1380 Bom
Dulcimar Saldanha Chaves  1374 Bom
Eder Antonio Radaelli   2080 Regular
Eder Inácio da Silva  1871 Regular
Éderson Fernandes Espindola  1315 Bom
Edilza Peixoto Cucarolli  1773 Regular
Edite Maria Boller  1198 Bom
Edna Silva da Mota  1879 Bom
Edson Deolindo Choinovski 1171 Bom
Edson Eduardo Rodrigues  2004 Regular
Edson Garcia  2099 Bom
Eduardo Gonçalves Vilhalba   1789 Regular
Eduardo Tavares 2006 Regular
Elço Lopes Ledesma    1362 Bom
Elenice Pereira Neves  1491 Bom
Eliana Aparecida Valadares  1804 Bom
Eliane Maria Morgan  2005 Bom
Eliane Mikas  1172 Bom
Eliane Soares de Oliveira  1367 Bom
Elisangela Perdomo Varago 1497 Regular
Elisangela Perdomo Varago 1204 Regular
Elvanir Ávila do Nascimento  2007 Bom
Elza Maria dos Santos  1821 Bom
Emily Valenzuela dos Santos 1355 Bom
Enir dos Santos Ribeiro  1407 Bom
Erci de Paula Faria Oliveira 1391 Bom
Ercilia Gonçalves da Silva  1280 Bom
Erenil Ramos Dorneles  1263 Bom
Erinaldo Pereira  1842 Regular
Ermínio Rodrigo Gomes Ledesma  1174 Bom
Eronita Stumpf 1674 Bom
Everaldo da Cruz 1398 Regular
Fabiane de Fátima Venturini Militz  1853 Bom
Fátima Ricardi  2008 Bom
Fernando Viliati Bernardo  2082 Bom
Fidelis Estevam de Oliveira  1844 Bom
Flavio Gonçalves Acosta  1275 Insatisfatório
Francisca Silva Arce Gomes  2009 Regular
Geane Aparecida Souza Borges  1782 Bom
Gederson Almeida Pinto  1812 Bom
Gegliane Dias Peixoto  1484 Regular
Gelton Fernandes Gonçalves  1813 Regular

Dec. 581/07 – fls. 5

Servidor Matricula Conceito
George Fernandes Uzoungiozidis  1373 Ótimo
Gesiane Rodrigues  1531 Regular
Gilberto da Rocha Souza  1264 Regular
Gisele Dias de Camargo  1878 Regular
Gláucia Manzini Bezagio  1986 Bom
Gláussia Aparecida Dias Passos  1729 Bom
Gleiciane Cassal Galhardo  1872 Bom
Haysllan Torres Fernandes  1401 Regular
Helen Christyan Peraro  1282 Regular
Helena Lopes dos Santos  1814 Bom
Helga Essy Soares  2074 Bom
Helio Baeta Guedes  2010 Bom
Helio Castilho  2011 Regular
Hilda Camargo Tavares  1276 Bom
Hilda Boller  1187 Bom
Hilton Marques Gonçalves  1501 Regular
Hilton Marques Gonçalves  1202 Regular
Idalina Segovia Aranda  1352 Bom
Idenir Faé de Oliveira  1486 Regular
Ignez Santin  1861 Bom
Iodazia Mota Espindula  2030 Regular
Irani Santos Silva  1317 Bom
Irany Aparecida Varago  1781 Bom
Irineu Schott 1283 Regular
Itamara Bastos Pereira dos Anjos  1214 Bom
Ivaci Raldi Pereira  1344 Regular
Ivete Ramos Garcia   2090 Regular
Ivone Aparecida Pereira dos Santos
Aquino

1215 Bom

Ivone Pereira Essy  1324 Bom
Izabel Paniagua Benites  1791 Bom
Izabel Rosa de Souza  1212 Regular
Jaceni Aparecida Bonete   1675 Bom
Jacira da Silva Viana  1268 Bom
Jair Hendges  1822 Regular
Jakeline Gairetta  1796 Regular
Janaina Cristovan Guedes de Mendonça  1877 Regular
Janete Boller  1487 Bom
Janete de Oliveira  1537 Bom
Janice Eliane dos Santos  1864 Regular
Jaqueline Lopes Barbosa  1353 Bom
Jesuína Mariano da Silva  1329 Bom
Joana Aparecida Canhete Padilha  1226 Bom
Joanir Soares da Silva   1203 Bom
João Bardalatti Ramos  1994 Bom

Dec. 581/07 – fls. 6

Servidor Matricula Conceito
João da Cruz Acosta Fernandes  1406 Bom
João Teixeira Espindola  1184 Regular
Joel Candido  2012 Bom
José Alberto Valeiro Soares  2013 Bom
José Aldair de Almeida  1801 Bom
José Aparecido da Silva  1799 Bom
Jose Aparecido Gomes  2035 Regular
Jose Barbosa Souza  2014 Bom
José Belmiro Coutinho da Silva  1839 Bom
José Domingos Guerreiro  1726 Bom
José Hamilton Matos Peixoto  1800 Bom
José Luiz Divino  2036 Bom
José Roberto Rebello  1305 Regular
José Teixeira de Lima  1856 Bom
Josiane Pereira do Carmo  1965 Bom
Jovelina Maria da Silva  1189 Bom
Juscelino Marcelino da Silva  1649 Regular
Juliana de Oliveira Gnoatto  2034 Bom
Julice Ravagnani dos Passos  1197 Bom
Julimara Priscila da Silva  1784 Bom
Jussara Batista  1279 Bom
Juvenil Canteiro  1359 Bom
Kamilla Augusta Siqueira de Morais   1792 Bom
Karina de Azevedo Martins  1372 Regular
Karina de Azevedo Martins  1536 Regular
Kerla Lopes Pereira  1527 Regular
Ladi Zunilda Lopes Cuba  1778 Regular
Laércio Dias Gomes  1659 Bom
Laércio Dias Gomes  1189 Bom
Lecy Alves Veloso Nogueira  2075 Bom
Leia Cardoso Breguedo  1488 Regular
Leia Cardoso Breguedo  1213 Bom
Leila Matilde Anselmo  1346 Regular
Leila Terezinha Avozani  1230 Regular
Levi Izauro Dias  2016 Regular
Liege Silva Raymundo  2083 Bom
Lizandro Pedroso da Silva  1840 Bom
Lisete Cecília Michelsen Pinto   1229 Bom
Loreci Carmem de Oliveira Ferreira  1865 Regular
Lourdes Cristina Ferraz  1234 Bom
Lucélia Pádua  1314 Regular
Lucélia Pereira dos Santos  1790 Regular
Lucélia Riboldi Carnesella  1287 Bom
Luci de Oliveira Lopes  1260 Bom
Luci Terezinha Chagas Rocha   1262 Bom

Dec. 581/07 – fls. 7

Servidor Matricula Conceito
Luciana Aparecida Ronkoski  1996 Regular
Luciana Parecida dos Santos  2095 Bom
Luciane Maria dos Santos  1777 Bom
Luciano Araújo de Chaves  1369 Bom
Luciano Dorneles dos Santos  1195 Bom
Luciano Dorneles dos Santos 1873 Bom
Lucila Del Camen Acosta  1981 Regular
Luciana Fonseca dos Santos  1849 Bom
Lucinete Ribeiro da Silva  2096 Bom
Luiz Carlos Binelo dos Santos 1503 Regular
Luiz Carlos Pereira dos Santos  2017 Regular
Luiz Leocadio da Luz Ronkoski  1278 Bom
Luiz Sérgio Ribelo  1360 Regular
Luzia de Fátima Layola Nunes  1507 Bom
Macimiano Claro Nogueira Moreira  1259 Bom
Madney Raquele Verbinnen  2041 Regular
Manoel Mariano da Silva Filho  1671 Bom
Mara Regina Antunes Pinto  1866 Bom
Marcelo Marques de Souza  2018 Regular
Márcia Gorete Leite   1289 Regular
Marcio José de Oliveira  1509 Regular
Marcio Luiz Polzin  2076 Regular
Marcos José dos Santos Almeida  2092 Bom
Maria Conceição Silva Paulino  1332 Bom
Maria Cristina Toninatto  2020 Regular
Maria Edina Xavier Peres  2078 Bom
Maria Emilia Neiva Dias  1851 Regular
Maria Helena Nickel Verbinnem  1220 Bom
Maria Kellis Araújo Gonçalves  1366 Bom
Maria Lucia Pereira da Silva  1224 Bom
Maria Madalena Almeida de Camargo   1257 Regular
Maria Margarete de Oliveira  1320 Regular
Maria Olavinda de Souza  1855 Bom
Maria Vicentina Monteiro Prado   1318 Bom
Marilani Pissini  1250 Bom
Marines Moreira Batista  1862 Bom
Marinete Soares Brito Espindola 1319 Bom
Marisa Moro Morillo Faria  1323 Bom
Maristela Fátima Pereira Carnesella 1341 Regular
Marli Fátima Lopes  1340 Regular
Mauro João dos Santos  1496 Regular
Milaine Essy Chimendes  1815 Bom
Milton Luiz Divino   1288 Bom
Mirian Marques da Silva  1504 Bom
Nalu Regina Solete Dutra Vargas 1222 Bom

Dec. 581/07 – fls. 8

Servidor Matricula Conceito
Naurinalda Pereira Acosta  1342 Regular
Neuza Aparecida Poletini da Silva  1368 Bom
Neuza Vidal dos Santos  1817 Regular
Nilce Fátima Canesella Morais  1180 Bom
Nildo Vieira da Silva  1181 Bom
Odete Ferreira Fernandes Barros  1219 Bom
Olimpio Vieira de Almeida   2023 Regular
Olívio de Matos  1672 Bom
Onildes Barros Rodrigues  1475 Bom
Orci Muratori Barbosa  1351 Regular
Osmael Liberalto Peres  1808 Bom
Osmael Lopes Delbom  1843 Bom
Osvaldo Farias Pereira Junior  1874 Bom
Patrícia Derenusson Nelli  1326 Bom
Paulo Cesar Fachinello  2024 Regular
Paulo do Amaral Freitas  1794 Bom
Paulo Krein  1816 Bom
Paulo Leite dos Santos   1249 Bom
Pedro Dambros Negri   1334 Bom
Pedro Garcia Neto 1875 Bom
Pedro Gomes  2025 Regular
Pedro Paulo Pereira Acosta  1876 Regular
Petrolina Rocha  1290 Regular
Plínio da Silva Montalvao  1859 Regular
Ramão Lino Guerreiro  1177 Bom
Ramona Quintana  1409 Bom
Regina Bozza  1354 Regular
Regina Célia Leme Floriano  1178 Bom
Regina Claudia Fernandes  1208 Bom
Reinaldo Alonso Lopes  1997 Regular
Rejane Granemann dos Passos  1995 Bom
Ricardo Ribeiro de Souza  1370 Bom
Rita Dias dos Santos  1252 Regular
Roberson Anselmo Messias  1818 Bom
Roberto Aparecido Teixeira  1349 Bom
Rogéria Bucioli  1312 Bom
Roney da Silva Vilhena  1829 Ótimo
Rosa Marques de Oliveira Vilhalba  1251 Bom
Rosana Mantovani de Andrade  1221 Bom
Rosangela de Fátima Queiroz dos Santos  1207 Bom
Rosangela Veiga Salvador Calháo  1806 Bom
Rosemeire da Cruz do Nascimento  1936 Regular
Roseni Aparecida Ribeiro Silva  1845 Bom
Rosenilda Aparecida de Jesus Goes  1482 Bom

Dec. 581/07 – fls. 9

Servidor Matricula Conceito
Rosimeire de Souza Gomes da Silva  1847 Regular
Rosimeire Roldan de Amorim  1223 Regular
Rosimeiri Fernandes  1342 Ótimo
Rubiane Marcante Pereira  1292 Bom
Rubison Wolffugran  1179 Bom
Salinete Santana Dias Mendonça 1867 Bom
Sanderson Contini de Albuquerque 1330 Ótimo
Sandra Tavares Hendges  1868 Regular
Sandro Kochanoviski  1848 Bom
Sebastião Cassal Junior  1798 Regular
Sebastião Martins Almoa  1489 Bom
Sergio Luis Boretti dos Santos  2084 Bom
Severino Ambrósio da Silva  1400 Regular
Shirlei Aparecida Gibertoni  1956 Regular
Sidinei Alves  1775 Bom
Sidnei Pereira de Oliveira  1477 Regular
Silvania Marques Noceira  1210 Bom
Silvia Inês Gonçalves  1211 Regular
Silvio Rogério Martins  2077 Bom
Simone Pereira da Mota  1863 Bom
Sirlei Aparecida Costa Souza 1494 Ótimo
Solange Wolffugran  2040 Insatisfatório
Sonia Pacheco dos Reis Meneses  1193 Regular
Sueli Aparecida de Mattos Lopes  1490 Regular
Sueli Aparecida de Mattos Lopes  1774 Regular
Suzana Gouvêa Pereira  1819 Regular
Suzana Trevisan Buciolli  1328 Bom
Tais Amaral Siqueira   1361 Ótimo
Teófilo Fernandes  1846 Regular
Udson Rodrigues  1194 Bom
Valdecir Dias  2026 Regular
Valdecir Venciguerra 1306 Bom
Valdemar Rolon 2027 Bom
Valdenir Sebastião Chagas da Rocha  1472 Bom
Valdete Rosa dos Santos Ribeiro  1227 Bom
Valdir de Oliveira Rocha   1265 Bom
Valeria Geralda de Souza Luzia  2079 Regular
Vanessa dos Santos Fernandes 1820 Regular
Vanusa Marques dos Santos 1272 Bom
Vergilia Vila Alta da Silva  1322 Regular
Viviane Miranda de Oliveira  1495 Bom
Vicentina Fernandes Gomes Julião  1253 Regular
Vilma Fátima Binelo de Campos  1857 Bom
Vilma Garcia Mendes  1805 Bom
Wagner Adriano Rossi  1992 Regular

Dec. 581/07 – fls. 10

Servidor Matricula Conceito
Wesler Candido da Silva  1176 Bom
Wilkens Barbosa dos Santos  2085 Regular
Willen Barbosa dos Santos  2028 Bom
Wilmar Kisner  2029 Regular
Yuri David Ledesma   1261 Bom
Zélia dos Santos Veiga  1776 Bom
Zelir Terezinha Viliati Bernardo  1254 Bom
Zilda Alves Moreira Dal Bem  1365 Bom
Zineu de Oliveira  1783 Bom